EXMO. SR.

JORACIR FILIPIN
DD. VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICPAL

INDICAÇÃO Nº 013/2020

DOIS IRMÃOS, 25 DE MAIO DE 2020.

SENHOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA
              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal a seguinte Indicação:

- Que seja delimitado vagas de estacionamento com placa escrito “Exclusivo para a Feira Livre”, em frente à Feira do Produtor/Feira Livre, localizada na Avenida 25 de Julho, nº. 616.
JUSTIFICATIVA
A indicação se justifica uma vez que há diariamente grande fluxo de veículos na avenida supracitada, e em sábados, mais especificamente, acontece a Feira Livre/Feira do Produtor ao lado da Biblioteca Pública Municipal Professor Paulo Arandt, no Centro da cidade, e moradores questionam não haver vagas exclusivas para que possam acessar a feira.
Certo de poder contar com a Vossa costumeira colaboração, agradeço desde já.
Se
Atenciosamente,
PAULO CÉSAR QUADRI
VEREADOR DO MDB
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera - Tel. /fax: (51) 3564.1905/3564.1360
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br